
Č. j.: FAU-107500/2023/02 

 

DODATEK č. 1 

K RÁMCOVÉ DOHODĚ 

NA MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE 
Č. j.: FAU-33382/2019/02 ze dne 21.05.2019 

 uzavřená mezi 

 

 

1. Česká republika -  Finanční analytický úřad  

se sídlem: Washingtonova 1621/11, Praha 1, PSČ 110 00 

původně zastoupená: _____________________, ředitelem úřadu, 

nově zastoupená: _____________________,, vedoucím Kanceláře ředitele úřadu    

IČO:  055 75 389 

DIČ: CZ 055 75 389 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: _______________ 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. forejmal s.r.o. 

se sídlem: Volutová 2522/16, Praha 5  158 00 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C 260024, 

vložka 260024 

zastoupená: ______________________________, jednatelem 

IČO: 052 05 913  

DIČ: CZ 052 05 913 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: _______________ 

na straně druhé (dále jen „Dodavatel“) 

 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jen „Smluvní strana“) 

 

 

 

 



 

Preambule 

Smluvní strany prohlašují, že spolu uzavřely dne 21.05.2019 Rámcovou dohodu na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na stavební práce s názvem „Malířské a lakýrnické práce - FAÚ“ jejímž předmětem 

bylo zajištění malířských a lakýrnických prací v sídle Objednatele 

Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 reagují na  zásah vyšší moci v podobě nepředvídatelné a nečekané 

skutečnosti, spočívající v ohrožení zdraví a životů lidí v důsledku  celosvětové pandemie - šíření 

koronaviru SARS CoV-2. Na území České republiky byl opakovaně 5x vyhlášen nouzový stav, a to 

prvně 12. 3. 2020  na základě Usnesení vlády České republiky č. 69/2020 Sb., o vyhlášení nouzového 

stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 

koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ a byla přijata i další opatření ze strany orgánů veřejné moci 

k zamezení nekontrolovatelného šířením koronaviru (SARS CoV-2), zejména opatření týkající se 

omezení pohybu osob. Usnesením vlády České republiky č. 434/2021 Sb., byl vyhlášen poslední 

nouzový stav v České republice, související s pandemií a jeho ukončení bylo k 25. prosinci 2021.  

V důsledku uvedených událostí a celé řady vydaných Opatření státního tajemníka v Ministerstvu financí, 

obsahující mimo hygienická opatření, též zásadní omezení vstupu do lokalit MF osob jiných, než 

zaměstnanci, nebylo objektivně možné, aby Objednatel realizoval předmět Rámcové dohody - malířské 

a lakýrnické práce v sídle Objednatele.  

V případě pozitivních testů (vlastních či členů rodiny), byli zaměstnanci povinni zůstat doma, v rámci 

hygienických preventivních opatření byl často aplikován statut střídavého výkonu práce ze svých 

domovů. Všechny tyto skutečnosti zásadně znemožnily realizaci naplánovaných dílčích zakázek  

Rámcové dohody, a to ze strany Dodavatele, ale i ze strany Objednatele v podobě dohledu a  zajištění 

součinnosti samotných zaměstnanců při přípravě kancelářských prostor k provedení malířských 

a lakýrnických prací. 

Účelem tohoto Dodatku je reflektovat na výše popsanou nežádoucí a Smluvními stranami 

nepředpokládanou situaci, v důsledku které není možné, aby byl splněn účel Rámcové dohody. 

S ohledem na to, se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku, kterým prodlouží dobu trvání 

Rámcové dohody č. j.: FAU-33382/2019/02 o 1 rok. Smluvní strany prohlašují, že uzavření tohoto 

Dodatku není ve smyslu ust. § 222 odst. 6 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť potřeba uzavření tohoto 

Dodatku vznikla (jak shora uvedeno) výhradně v důsledku okolností, které Objednatel jakožto Zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

 

Článek 1 

Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany se dohodly na prodloužení období o 1 (slovy: jeden) rok. 

1.2 Ostatní ujednání Rámcové dohody zůstávají nedotčena. 

 

Článek 2 

Závěrečná ujednání 

2.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto 

uveřejněním souhlasí. Dodatek v registru smluv uveřejní Objednatel. 

 2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 



2.3 Tento Dodatek se vyhotovuje ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. 

Objednatel a Dodavatel obdrží po jednom vyhotovení. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Dodatku, a že tento Dodatek uzavřely na 

základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

Za Objednatele:  Za Dodavatele: 

 

V Praze dne 21.05.2023  V Praze dne 21.05.2023 

 

 

 

 

  

Česká republika 

Finanční analytický úřad 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

vedoucí Kanceláře ředitele 

 

 
forejmal s.r.o. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

jednatel 

 

 


